
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor médií a marketingu 

Oddělení médií 

 

 

 

Mediacentrum Magistrátu hl. m. Prahy 

E-mail: mediacentrum@praha.eu 

Tiskovou zprávu naleznete v rubrice Tiskový servis na:  

1/2 http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis 

Pozvánka 

Reminder: Kulatý stůl ke klimatickým změnám a 
cirkulární ekonomice 

 

Vážení,  
 

zveme Vás 

na  

 

Earth Day Talk, Prague and Taiwan: 

Roundtable on Climate Change Mitigation and Circular 

Economy, které se uskuteční u příležitosti Dne Země.  

 

 

 

Akce se bude konat 

ve středu 21. dubna 2021 od 9:00 do 11:15 hodin 

v Centru architektury a městského plánování (CAMP). 
(Vyšehradská 51, Praha 2, Areál Emauzského kláštera) 

 

TK se zúčastní: 

• Zdeněk Hřib, primátor hl. m. Prahy 

• Joseph Wu, tchaj-wanský ministr zahraničních věcí 
• Martin Bursík, Předseda Komise RHMP pro udržitelnou energii a klima 
• Tsai Ling-yi, vedoucí oddělení Sanace životního prostředí a kontroly znečištění tchaj-

wanského Ministerstva životního prostředí 
• Vojtěch Vosecký, vedoucí skupiny pro cirkulární ekonomiku při Komisi RHMP pro 

udržitelnou energii a klima 
• Charles Y. Huang, zakladatel Circular Taiwan Foundation 
• Soňa Jonášová, zakladatelka a vedoucí Institutu pro cirkulární ekonomiku 
• Chao Kung-yueh, ředitel Institutu mezinárodního rozvoje v oblasti klimatu 

(International Climate Development Institute) 
• Petr Hlubuček, náměstek pro oblast bezpečnosti a životního prostředí hl. m. Prahy 
• Ke Liang-ruey, vedoucí Tchaj-pejské hospodářské a kulturní kanceláře v Praze 

 
Anotace: 

Hlavní město Praha ve spolupráci s Tchaj-pejskou hospodářskou a 

kulturní kanceláří a s tchaj-wanským ministerstvem zahraničí pořádá kulatý stůl na téma 

cirkulární ekonomiky a překonávání klimatických výzev. Praha i Tchaj-wan v těchto 

oblastech realizují řadu inovativních a ambiciózních projektů a opatření. U příležitosti 



2/2  

blížícího se Dne Země proto obě strany prodiskutují své klimatické závazky a strategie 

na podporu cirkulární ekonomiky. Jedná se o zahájení vzájemného dialogu s 

cílem dlouhodobé výměny odborného know-how, příkladů dobré praxe, 

efektivních opatření a hledání možností společných projektů. 

  

 

 

Vzhledem k mimořádným epidemickým opatřením bude k dispozici 

živý přenos dostupný online na odkaze: https://vimeo.com/537688904. 

Událost se uskuteční v anglickém jazyce. V 10:45 hodin bude vyhrazen 

prostor pro dotazy novinářů, které bude možné pokládat přes aplikaci 

Sli.do https://app.sli.do/event/odx2mcz2. 

 

Prezenční účast zástupců médií bude možná maximálně pro 4 osoby. 

Zájemce o účast žádáme o akreditaci nejpozději do úterních 14:00 

hodin na adrese: matej.ludvik@praha.eu. Přítomní se musí prokázat 

negativním testem na covid-19, který nebude starší než 5 dní. Po 

skončení akce bude primátor Zdeněk Hřib, náměstek pro životní 

prostředí Petr Hlubuček i vedoucí Tchaj-pejské hospodářské a 

kulturní kanceláře v Praze Ke Liang-ruey k dispozici pro individuální 

rozhovory. 

 

 

Praha 20. 4. 2021 

 

Vít Hofman 

Tiskový mluvčí Magistrátu hl. m. Prahy 

Tel.: 778 737 868, e-mail: vit.hofman@praha.eu   

https://vimeo.com/537688904
https://app.sli.do/event/odx2mcz2
mailto:matej.ludvik@praha.eu
mailto:vit.hofman@praha.eu

